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امضای اسناد و تفاهم‌نامه‌های تازه نفتی ایران و ونزوئلا
همکاری نفتی ایران و ونزوئلا در زمینه توسعه میدان‌ها، نوسازی 
پالایشگاه‌ها و مجتمع‌های پتروشیمی و تجارت نفت با امضای اسناد و 

تفاهم‌نامه‌های تازه همکاری کلید خورد.
به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی، وزیر نفت در جریان سفر به کاراکاس 
با هدف تقویت همکاری‌های دوجانبه ایران و ونزوئلا در بخش‌های بالادست و 
پایین‌دست صنعت نفت، در حضور دلسی رودریگرز، معاون اول رئیس‌جمهوری 
ونزوئلا اسناد و تفاهم‌نامه‌های پرشماری با همتای ونزوئلایی خود امضا کرد.

توسعه میدان‌های نفت و گاز، بازسازی و نوسازی پالایشگاه‌های نفت ونزوئلا 
با هدف به حداکثر رساندن ظرفیت این مجتمع‌ها از موارد مطرح‌شده 
تفاهم‌نامه‌های امضاشده بین اوجی و پدرو رافائل تله‌چیا، وزیر نفت ونزوئلا 
به‌شمار می‌آیند.در این اسناد درباره بازسازی و نوسازی مجتمع‌های پتروشیمی 
ونزوئلا با خدمات فنی، مهندسی و تجهیزات ایرانی، بازسازی و نوسازی اسکله 
بارگیری، پایانه نفتی، تجارت و صادرات نفت، میعانات گازی و فرآورده‌های 
نفتی توافق‌هایی انجام شد.ایران و ونزوئلا پیش از این و از زمان آغاز به‌کار 
دولت سیزدهم توافق‌هایی در حوزه نفت و انرژی داشته‌اند که بخش مهمی از 
این توافق‌ها عملیاتی و اسناد تازه برای توسعه و تقویت همکاری‌های مؤثر دو 

کشور امضا شده‌اند.

آغاز جمع‌آوری کارت‌ سوخت پمپ ‌بنزین‌های تهران 

جمع آوری کارت‌های سوخت آزاد جایگاه‌ها‌ی بنزین در راستای 
محدودتر شدن این کارت‌ها در جایگاه‌های سوخت تهران از روزگذشته 

آغاز شده است.
هم اکنون به علت تفاوت قیمت گازوئیل و بنزین در ایران و کشور‌های 
همسایه قاچاق سوخت از شهر‌های مرزی به شیو ه‌های مختلف صورت می‌گیرد 
که با اجرای برنامه جمع آوری کارت‌های سوخت آزاد می‌توان تا حدودی از 
قاچاق سوخت جلوگیری کرد.به گزارش تسنیم؛ این طرح در بعضی از شهر‌ها 
به صورت آزمایشی اجرا شده است و مردم بیشتر از کارت‌های شخصی خود 
استفاده می‌کنند.طبق اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۴۰۱ 
قاچاق بنزین در کشور رشد ۲۵۰ درصدی و قاچاق گازوئیل ۶۹ درصد افزایش 
داشته است که این به این مفهوم است که روزانه ۵۰ میلیون لیتر سوخت از 
کشور قاچاق می‌شود.بر اساس طرح جمع آوری کارت‌های سوخت آزاد، هیچ 
برنامه‌ای برای سهمیه بندی بنزین وجود ندارد و قیمت بنزین هم تغییر نخواهد 

کرد.

دعوت عراق از ایران برای شرکت در کنفرانس آب
وزیر منابع آبی عراق اعلام کرد که بغداد از وزیر نیرو ایران دعوت کرده 

است که در کنفرانس بغداد در خصوص مساله آب شرکت کند.
به گزارش ایسنا، عون ذیاب، وزیر منابع آبی عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری 
رسمی این کشور)واع( تاکید کرد که از وزیر نیرو ایران دعوت کردیم که در 
کنفرانس سوم بغداد درمورد آب شرکت کند.وی با اشاره به اینکه این کنفرانس 
ماه آینده میلادی برگزار خواهد شد، گفت: دیدارها و همکاری‌ها با طرف ایرانی 
و ترکیه ای درخصوص حق آبه عراق تداوم دارد.وزیر منابع آبی عراق گفت که 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر این کشور در سفر اخیرش به آنکارا در این 
زمینه گفت وگوهایی انجام داده و به تفاهماتی رسیده است.ذیاب خاطرنشان 
کرد که از جمله تفاهمات نخست وزیر عراق با طرف ترکیه ای این است که قرار 

شد به زودی یک هیات فنی از عراق عازم ترکیه شود.

رشد ۹۸ درصدی تولید برق 
توسط انرژی‌های تجدیدپذیر

میزان تولید برق توسط نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک 
کشور در اسفندماه پارسال با رشد ۹۸.۴ درصدی نسبت به بهمن ماه 

روبرو شد.
به گزارش ایرنا، تولید برق توسط انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک یکی از 
بهترین نوع برق تولیدی است که هیچ آسیبی به محیط زیست نمی‌رساند و نیز 
سایر آلودگی‌ها را به همراه ندارد.بر اساس گزارش اخیر دفتر فناوری اطلاعات 
و امنیت فضای مجازی و آمار معاونت تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو 
نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر در اسفندماه پارسال ۱۲۱ میلیون کیلووات 
ساعت برق تولید کردند.برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر و پاک در پایان اسفند 
۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل )بهمن ماه با ۶۱ میلیون کیلووات ساعت(، ۹۸.۴ 
درصد افزایش داشته است.به‌کارگیری انرژی‌های تجدیدپذیر در اسفندماه سبب 
جلوگیری از انتشار ۶۸ هزار تن گازهای گلخانه‌ای شد که این عدم انتشار 
گازهای گلخانه‌ای در پایان اسفند ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل )بهمن ماه ۳۴ 
هزار تن(، ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
برای تولید برق در اسفندماه مانع از مصرف ۳۳ معادل میلیون متر مکعب گاز 
طبیعی شد.مصرف نشدن سوخت فسیلی در پایان اسفند ۱۴۰۱ نسبت به ماه 
قبل )بهمن ۱۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی( ۱۰۶.۲۵ درصد افزایش داشته 
است.یکی دیگر از مزیت‌های استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر صرفه‌جویی در 
مصرف آب است که این امر در اسفندماه پارسال سبب شد ۲۷ میلیون لیتر در 

مصرف آب صرفه جویی شود.

مقصد بعدی قیمت بیت‌کوین کجاست؟
مدتی است که ارزش بیت‌کوین به‌ طور مداوم در حال افزایش بوده و 
از ابتدای سال به فاز صعودی خود ادامه داده با این حال، بازار در حال 
حاضر در سطح مقاومت کلیدی قرار گرفته و بررسی واکنش آن برای 

روند چند ماه آینده ضروری است.
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، در بازه زمانی روزانه، در نهایت قیمت از 
محدوده حدود ۲۸ هزار دلار خارج شد و به شدت به مقاومت ۳۰ هزار دلاری 
حمله کرد. این سطح، یک منطقه مقاومت روانی و فنی حیاتی است و احتمالا 
آینده کوتاه‌مدت بازار کریپتو را شکل خواهد داد.شکست این سطح می‌تواند 
منجر به ادامه صعودی به سمت منطقه مقاومت قابل توجه بعدی شود که سطح 
حدود ۳۸ هزار دلار است، در حالی که رد شدن منجر به افت به سمت میانگین 
متحرک ۵۰ روزه واقع در اطراف سطح ۲۶ هزار دلار و حتی منطقه پشتیبانی 
۲۵ هزار دلار می‌شود.در هر صورت، گاوها همچنان می‌توانند خوش‌بین باشند 
که قیمت بالاتر از میانگین متحرک ۲۰۰ روزه است که یک شاخص مهم بازار 
گاو/خرس محسوب می‌شود.نمودار چهار ساعته نشان می‌دهد که قیمت پس از 
بازگشت از منطقه حمایتی ۲۸ هزار دلاری چند روز پیش، در تلاش برای عبور 
از سطح مقاومت ۳۰ هزار دلاری است.همچنین اندیکاتور RSI )نشان‌دهنده‌ 
قدرت بازار و قدرت خریداران و فروشندگان نسبت به یکدیگر است و به همین 
دلیل، شاخص قدرت نسبی نیز نامیده می‌شود( سیگنال واگرایی نزولی واضح را 
نشان می‌دهد که به یک تثبیت یا اصلاح بالقوه در کوتاه‌مدت اشاره می‌کند. در 
این مورد، سطح ۲۸ هزار دلار می‌تواند یک بار دیگر برای حفظ قیمت بررسی 
شود، در حالی که منطقه ۲۵ هزار دلار نیز ممکن است در صورت اصلاح عمیق‌تر 
دوباره آزمایش شود. در مجموع، هیچ کمبودی در سطح حمایت وجود ندارد و 
گاوها در نهایت پس از تقریبا یک سال فضای نزولی وحشتناک بازار، می‌توانند 
آرام شوند.قیمت بیت‌کوین به‌ طور مداوم در حال افزایش بوده است و بسیاری از 
سرمایه‌گذارانی که بیت‌کوین را با قیمت‌های کمتر از ۳۰ هزار دلار خرید کرده‌اند، 
اکنون از معامله خود سود می‌برند و انتظار می‌رود این دارندگان حداقل بخشی 
از سود خود را کسب کنند و معیار SOPR )این شاخص به ما نشان می‌دهد 
که در یک قیمت مشخص، کاربرانی که اقدام به فرش کوین‌های خود کرده‌اند، 
آیا سود کسب کردند یا با ضرر از بازار خارج شدند( این تحلیل را تایید می‌کند.

اخبار انرژی 

ارز دیجیتال

اقتصادی  و چالش‌های  نقدینگی  رشد 
پیش روی دولت هر روز ارزش ریال را 
بیش از پیش کاهش می‌دهد، با این وجود 
امری  ادامه دارد،  نقدینگی  افزایش  هنوز 
که در کنار سایر چالش‌ها، اقتصاد ایران را 
برای مردم و تجار پیش بینی ناپذیر کرده 
است.همچنین بازی‌های بازار دلار پس از 
معیشت  تومانی   4200 دلار  قطع  اتفاقات 
مردم را تحت تاثیر قرار داده است. همین 
هشدارها توسط کارشناسان اقتصادی 
نیز در آن زمان به تصمیم گیران قطع 
اختصاص دلار 4200 تومانی داده شده 
بود.یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: 
محاسبات ساده‌‌لوحانه‌‌ای انجام داده بودند 
که تنها 4 قلم کالا تحت تاثیر حذف ارز 
4200 تومانی قرار می‌گیرد اما همان زمان 
هشدار دادیم که حذف ارز 4200 تومانی 
تمام اقتصاد را تحت تاثیر خواهد گذاشت 
و آن را روی زلزله قرار می‌دهد. این اتفاق 
هم افتاد و امروز می‌بینند که حذف ارز 

4200 تومانی چه بلایی بر سر ملت آورد.
مرتضی افقه در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
اقدام دولت نسبت به تغییر تیم اقتصادی و 
اثرگذاری آن در سیاست‌ گذاری‌های اقتصادی 
کشور اظهار داشت: معتقدم مشکلات اقتصادی 
کشور ارتباط زیادی به عوامل اقتصادی ندارند 
و ریشه اقتصادی هم ندارند و از این رو حتی 
اگر تیم اقتصادی هم تغییر کند، مشکلی حل 
نمی‌شود و اساسا این تغییرات جزیی در تیم 
اقتصادی نمی‌تواند اثرگذار باشد.وی گفت:البته 
منتقد عملکرد تیم اقتصادی دولت هستم و چه 
طور ممکن است در بدترین شرایط اقتصادی 
کشور یک تیم به شدت ضعیف بر روی کار آید 
و مجلسی که امروز ژست انتقادی گرفته این 
افراد را کمتر از دو سال گذشته تایید کرد و 
رای اعتماد به آنها داد. در همین مدت کمتر از 
دو سال به دنبال تغییر این افراد است و همین 
بی‌ثباتی مدیریتی به شدت مخرب است و 

مشکلات را بیشتر می‌کند.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد:‌ معتقدم 
تغییرات اثری نخواهد داشت و بیشتر اقدامی 
برای سرگرم کردن مردم بوده و اینکه نشان 
دهند که کارهایی را برای حل مشکلات در 
حال انجام هستند وگرنه حل مشکلات نه کار 
تیم اقتصادی و نه کار این دولت است. آقای 
مخبر که فرمانده تیم اقتصادی دولت است، 
از کمترین دانش اقتصادی برخوردار است و 
تصمیمات و اقدامات آقای مخبر هم نشان داده 
که کمترین آشنایی را با ساختارهای حاکم بر 
نظام تصمیم گیری و مسائل اقتصادی را دارد.
افقه با اشاره به تغییر رییس بانک مرکزی و 

عدم اثرگذاری این تغییر در رفع مشکلات 
ارزی کشور اظهار داشت: عدم اثرگذاری این 
تغییر در بانک مرکزی گفته‌های من را تایید 
می‌کند که اولا مشکلات فعلی ریشه اقتصادی 
ندارند و دو مشکل غیر اقتصادی در اقتصاد 
ایران اثر گذاشته اول موضوع در داخل کشور 
است که رفاه، معیشت و ... اولویت نیستند و 
دوم اینکه الان متغیر فعال و تاثیر گذار در 
اقتصاد،‌ سیاست‌‌های خارجی است که این 
خود دو عامل تحریم‌ها و تنش‌های منطقه‌ای 
را دربر می‌گیرد. وگرنه همان روزی که آقای 
فرزین به عنوان رییس جدید بانک مرکزی 
انتخاب شد، گفتم که هیچ اتفاقی در بازار ارز 
کشور رخ نخواهد داد و از آنجایی که سیاست‌ 
گذاری‌ها در اختیار بانک مرکزی نیست شاید 
تغییر رییس کل یک شوک مقطعی ایجاد کند 
اما بعد از مدتی کوتاه بازار به وضعیت قبل 
برمی‌گردد.وی تاکید کرد: باید توجه داشت 
کاهش قیمت دلار از 60 هزار تومان به کمتر از 
50 هزار تومان، ناشی از تنش‌زدایی از عربستان 
بود و نه سیاست‌های آقای فرزین. البته  هر 
چند تنش‌زدایی از عربستان عامل موثری در 
کاهش نرخ دلار بود اما شاهد تنش با آذربایجان 
بودیم که برآیند منفی شد و باعث آن بوده که 
نرخ دلار از 50 هزار تومان پایین‌تر نیاید.

این کارشناس اقتصادی افزود: مشکل اصلی 
به موضوع تحریم بر می‌گردد و تا زمانی که 
تحریم‌ها رفع نشوند، تغییر افراد در دولت هیچ 
مشکلی را حل نمی‌کند.افقه درباره آثار حذف 
ارز 4200 تومانی و مشکلات معیشتی امروز که 
یکی از دلایل آنها حذف ارز 4200 تومانی بوده، 

گفت: در همان زمان اجرای حذف ارز 4هزار 
و 200 تومانی هشدار دادم که این یک اقدام 
بسیار خطرناکی است و دولت ریسک بسیار 
بزرگی را انجام داد. تحت تاثیر برخی از اقتصاد 
خوانده‌های بی‌اطلاع از ساختارهای موجود، 
نسبت به اجرای این کار خطرناک اقدام کردند. 
محاسبات ساده‌ لوحانه‌‌ای را هم انجام داده بودند 
که تنها 4 قلم کالا تحت تاثیر حذف ارز 4200 
تومانی قرار می‌گیرد اما همان زمان هشدار 
دادیم که حذف ارز 4200 تومانی تمام اقتصاد 
را تحت تاثیر خواهد گذاشت و تمام اقتصاد را 
روی زلزله قرار می‌دهد و این اتفاق هم افتاد و 

امروز می‌بینند که حذف ارز 4200 تومانی چه 
بلایی بر سر ملت آورد.وی با تاکید براینکه با 
حذف ارز 4200 تومانی، جمعیت بسیار زیادی 
را به زیر خط فقر کشاندند و شرایط سخت‌تری 
را برای کارگران و جمعیت مناطق محروم ایجاد 

کرد، ادامه داد: برخلاف اقتصاد خوانده‌های 
طرفدار بازار آزاد معتقدم دولت حتما باید برای 
قیمت‌ها و در جهت تامین نیاز نیازمندها و 5 
دهک پایین محدودیت وضع و حتما باید از ارز 
ترجیحی استفاده کند، البته باید نظارت هم 
وجود داشته باشد. گوش کسی از ارز ترجیحی 
سوء‌استفاده می‌کند را بگیرد نه اینکه برای 
اینکه برای مقابله با رانت و فساد و سوءاستفاده 
از یارانه‌ها، صورت مساله را پاک کند. چرا دولت 

با این افراد رانتخوار را برخورد نمی‌کند؟
این کارشناس اقتصادی گفت: موافق ایجاد 
محدودیت‌‌ها هستم چراکه وقتی 60 میلیون از 
جمعیت کشور زیر خط فقر هستند جز این راه 
دیگری وجود ندارد و مگر می‌شود این جمعیت 
را به بازار افسارگسیخته دلار سپرد؟ هر چند 
با دلار 28 هزار و 500 تومانی هم قیمت‌ها تا 
چند برابر نسبت به دلار 4200 تومانی افزایش 
پیدا می‌کند اما دلار 28 هزار و 500 تومانی 
نسبت به دلار 50 هزار تومانی بازار آزاد به 
قیمت چند کالایی که مشمول این ارز ترجیحی 
شده‌اند، کمک می‌کند. البته همین الان فشار 
برای حذف ارز ترجیحی است که این اقدام تیر 
خلاص است. جمشید عدالتیان، کارشناس 
اقتصادی، گفت: ریال خیلی وقت است کنار 
رفته و صرفا یک عدد روی کاغذ است. یک ریال 
به عنوان واحد پول ما اصلا از رده خارج شده 
است و تومان هم حیات خود را از دست داده؛ 
چندین سال هم هست که صحبت می‌شود 
چند صفر از پول را برداریم تا مشکل حل شود. 
زمانیکه تورم کنترل شود این کار منطقی است 
که شش صفر را حذف کنند. الان بیشتر ماشین 

حساب‌ها اعداد ریالی را محسابه نمی‌کنند؛ پول 
نقد هم جابجایی اش سخت است. بالاخره 
پنجاه هزار تومان، یک دلار شده است.وی در 
ادامه نسبت به زمینه‌های حذف صفر از پول 
افزود: زمانیکه تورم را نتوانید کنترل کنید و 
تورم دورقمی ادامه یابد، هزینه سنگینی باید 
صورت بگیرد تا اسکناس‌های جدید بدون صفر 
چاپ شود، اما پنج سال بعد دوباره باید صفر 
بردارید و این کار منطقی بنظر نمی‌رسد. اول 
باید تورم و نقدینگی کنترل شود و ساختار 
اقتصادی بطور کلی مورد بازنگری قرار بگیرد. 
بطور کلی یک اصلاحات اقتصادی صورت بگیرد 
تا این کار نتیجه دهد. وگرنه بدون این کارها 
حذف صفر از پول فقط هزینه ایجاد می‌کند. 
در واقع از دولت و نظام پارلمانی انتظار می‌رود 
که یک بسته اقتصادی تدوین شده ارائه کنند 
تا این اصلاحات به سمت مهار تورم پیش برود.

جمشید عدالتیان سپس درباره تجربه ترکیه در 
زمینه حذف صفر از پول اشاره کرد: فقط ترکیه 
نیست که این کار را کرد؛ آلمان و آرژانتین هم 
این کار را کردند. ترکیه نیز همان کاری را کرد 
که اشاره کردم، یک برنامه یکپارچه با پیشنهاد 
بانک جهانی را اجرا کرد. یکی از مسائلی که 
باعث شد بتواند این اصلاحات را انجام دهد، به 
این معنا بود که یک برنامه ارائه کردند. مسئله 
فقط حذف صفر نبود. زمان اردوغان ترکیه رشد 
اقتصادی خوبی را تجربه کرد. ایران هم اگر 
بخواهد این کار را بکند به یک سرمایه اولیه 
نیاز دارد که بنظر نمی‌رسد پول نفت کفاف آن 

را بدهد. 
کسانی که تجربه ترکیه را برای ایران مثال 
می‌زنند باید به این نکته توجه کنند ترکیه 
فقط اسکناس بدون صفر چاپ نکرد بلکه یک 
سری اقدامات جدی نیز پشت سر آن انجام 
دادند وگرنه چاپ پول کاری ندارد. اگر فقط 
مشکل اسکناس داشتیم تجربه یورو هم وجود 
داشت، اما اگر نیاز به اصلاحات اقتصادی داریم، 
تجربه ترکیه پیش روست، اما نه فقط با حذف 
صفر!عدالتیان در پایان درباره فقدان برنامه 
اقتصادی دولت گفت: برنامه اقتصادی چند 
حسن دارد؛ زیرا در جامعه امید به وجود می‌آید 
و مردم می‌توانند آینده اقتصادی را ببینند و 
فعالان اقتصادی نیز کار‌هایشان را تنظیم کنند، 
اما سکوت و عدم کنشگری دولت باعث این 
شده است که فعالان اقتصادی زمین گیر شوند. 
در خواست ما این است که یک بسته یکپارچه 
اقتصادی از مجموع نظرات متخصصان تهیه 
شود. بالاخره باید دولت پاسخ دهد این تورم 
قرار است به کجا برسد؟ البته حتما یک نقشه 
راه وجود دارد، اما مردم خبری از آن ندارند و 

سردرگمی اقتصادی ایجاد کرده است.

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، جمعیت زیادی را به زیر خط فقر کشاند

دولت بگوید این تورم قرار است به کجا برسد؟

نوسانات قیمتی در بازار مرغ، در هفته‌های اخیر و پس 
از تعطیلات عید نوروز بالا گرفته‌است به طوری که 
قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه در مغازه‌های سطح شهر 

در محدوده ۱۰۰ هزار تومانی قرار گرفته‌است.
بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که قیمت‌ مرغ 
در هفته‌های اخیر در خرده‌فروشی‌ها به بالای نرخ مصوب 
رسیده‌است و مصرف‌کنندگان را مستاصل کرده‌است؛ این 
اتفاق در حالی می‌افتد که در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ 
مسعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی وزارت جهاد گفت: با 
توجه به شرایط مساعد تولید، مشکلی در عرضه مرغ وجود 
ندارد.به گفته او، عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب گرانفروشی 
است و همواره بازرسان وزارت جهاد، سازمان حمایت و 
اصناف برخورد تعزیراتی با متخلفان خواهند داشت و از ۳۰ 
بهمن طرح تشدید نظارت آغاز شده است و هر خرده فروشی 
که بخواهد مرغ یا گوشت قرمز را بالاتر از نرخ مصوب عرضه 
کند، برخورد تعزیراتی می شود.محمد یوسفی، رئیس انجمن 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی، در گفت و گو با خبرآنلاین؛ 
گفت:» این موضوع که در مغازه‌ها مرغ را بالاتر از قیمت 
مصوب به فروش می‌رسانند، صحت دارد، چراکه بازار در 
وضعیت به هم ریخته‌ای است و جوجه‌ریزی ماه‌های گذشته 
کم بوده‌است و تولید کاهش یافته‌است؛ جاگیزین این تولید 
کمتر مرغ منجمد ۴۵ هزار تومانی است که در ذخایر وجود 
دارد و توصیه من به مردم این است که مرغ را کیلویی ۹۰ 
هزار تومان خریداری نکنند.«رئیس انجمن پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی در ادامه گفت:» مرغداری‌ها با مشکل تامین 
نهاده با قیمت مصوب و به اندازه کافی مواجه‌اند، عرضه کننده 
نهاده در بازار برای نزدیک به ۳ ماه است که پول مرغدارها 
را بلوکه کرده‌است تا کنجاله سویا و ذرت به مرغداران عرضه 
کند، اما جوجه یک روزه این تاخیر را متوجه نمی‌شود 
و در صورتی که غذا به آن نرسد از گشنگی تلف خواهد 
شد.«یوسفی در ادامه گفت:» مشکلات ارزی و واردات و 
ترخیص و تخلیه نهاده‌ها منجر شده‌است که میزان تولید 

لطمه بخورد و قیمت‌های پایینی که برای جوجه یک روزه در 
ماه‌های گذشته تعیین شد ) ۲ هزار تومان به ازای هر جوجه 
( ماندگار نخواهد بود، چراکه با کاهش جوجه‌ریزی قیمت 
آن به ۲۰ هزار تومان خواهد رسید. «این فعال صنعت مرغ 
و تخم مرغ در ادامه گفت:» از آنجا که تولیدکننده در روند 
تولید زیان می‌دهد، تولید خود را کاهش خواهد داد، به همان 
گونه که خیلی از واحدهای تولیدی و مرغداری‌ها در این روند 
زیان‌دهی چند ساله تعطیل شده‌اند و نمی‌توانند با قیمت 
مصوب مرغ تولید کرده و به بازار عرضه کنند.«رئیس انجمن 

پرورش دهندگان مرغ گوشتی در آخر گفت:» امیدواریم با 
تغییراتی که در وزارت خانه ایجاد شده‌است، این مشکلات 

تولید برطرف شود.«
گوشت قرمز کاهشی و گوشت مرغ افزایشی شد

رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی حاکی از تثبیت قیمت‌ها 
در بخشی از بازار به دلیل گرم شدن هوا است. هنگامی که 
هوا رو به گرم شدن می‌رود احتمال فاسد شدن اقلام خوراکی 
بالاست از این رو تا حدودی قیمت‌ها کاهش یافته و تثبیت 
می‌شود.قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته گذشته تغییری 

نداشته و به طور میانگین بین ۳۸۰ تا ۴۶۰ هزار تومان در 
قصابی‌های سطح شهر به فروش می‌رسد. فروشندگان در ارائه 
گوشت در بازار دام سبک و سنگین ترفندهایی همچون ران 
پاک شده )بدون چربی(، سردست به اضافه قلوه و.… به 
کار می‌برند تا سود مورد نظر خود را داشته باشند.اما بازار 
گوشت مرغ این روزها با انواع قیمت‌ها رو به رو است و اعلام 
نرخ از تولیدکنندگان تا مسؤولان دولتی متفاوت است. هفته 
نخست فروردین امسال رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی، نرخ فعلی هر کیلو مرغ زنده ۴۵ تا ۴۸ هزار تومان 
اعلام کرد و گفت: این عدد برای هر کیلو گوشت گرم مرغ 
بین ۶۳ تا ۷۰ هزار تومان خواهد بود. در ادامه دبیر انجمن 
شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ در برنامه‌ای رادیویی 
درباره وضعیت تأمین گوشت مرغ گفت: صنعت طیور 
ظرفیت‌های خوبی در تولید دارد. اقبال به گوشت مرغ با 
افزایش نرخ گوشت قرمز بیشتر شده است. وی عنوان کرد 
که هنگام افزایش تقاضا بالانس عرضه و تقاضا تا حدودی بهم 
می‌ریزد اما در روزهای آینده شاهد ثبات در بازار گوشت مرغ 
خواهیم بود و حتی پیش‌بینی ما این است که اواخر این ماه و 
پس از پایان ماه رمضان مرغ مازاد صادرات شود.وزیر پیشین 
وزارت جهاد کشاورزی هم در برنامه‌ای تلویزیونی بیان کرد 
که بازار مرغ تأمین است و کمبودی وجود ندارد. وی با اشاره 
به قیمت مرغ منجمد اظهار کرده بود، نرخ مشخص و کیلویی 
۴۰ هزار تومان است که چند هزار تومان هزینه‌های جانبی به 
آن اضافه می‌شود. عدد اعلامی وزیر اسبق در بازار به ۵۵ هزار 
تومان می‌رسد.مدیر کل دفتر بازرگانی کالاهای کشاورزی 
هم با اعلام خبر واردات گوشت مرغ گرم اظهار کرد، تاکنون 
شرکت پشتیبانی امور دام دو یا سه محموله گوشت مرغ گرم 
وارد کرده که متوسط قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ گرم در 
بازار ۶۳ هزار تومان است. در نهایت هم مدیر کل بازرسی و 
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در برنامه‌ای 
رادیویی امروز اعلام کرد، نرخ مصوب مرغ در بازار همان ۶۳ 

هزار تومان است و تغییری ندارد. 

گزارش

کارگران  دستمزد  از  دلاری  بررسی‌های 
حکایت از این دارد که دستمزد کارگران 
طی ۱۵ سال گذشته نسبت به دلار 
نوسان ۵۰درصدی داشته و این به‌معنی 

کوچکتر شدن سفره کارگران است.
بررسی ارزش دلاری دستمزد کارگران از 
سال ۸۴ تا ۱۴۰۱ بیانگر این است که قدرت 
خرید کارگران حدود ۴۰درصد کاهش یافته 
است و اگر بخواهیم این مقایسه را بسط دهیم 
نسبت به سال‌هایی که کشور با التهابات ارزی 
و تورم بالا روبه‌رو نبوده است, قدرت خرید 
کارگران حدود ۵۵درصد کاهش یافته است. 
به گزارش تسنیم، در سال‌های ۱۳۸۴ و 
۱۳۸۵ رقم دلاری دستمزد کارگران به‌ترتیب 
۱۸۳ و ۲۲۰ دلار و در سال ۱۳۸۶ حدود 
۲۶۴ دلار بوده است.این رقم در سال‌های 
۱۳۸۷ تا ۱۳۸۹ به‌ترتیب به ۳۰۷، ۳۵۶ و 
۳۵۸ دلار در ماه رسیده است. در سال ۱۳۹۰ 
این رقم به ۲۱۱ دلار و در سال ۱۳۹۱ که 
همزمان با تشدید تورم بود، این رقم به 
۱۴۸ دلار رسید.با کاهش تورم در سال‌های 
۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ ارزش دلاری دستمزد ماهانه 
کارگران به ۲۶۰ تا ۳۰۰ دلار رسیده اما 

این مقدار بار دیگر با شروع التهابات ارزی و 
تشدید تورم، بین سال‌های ۱۳۹۷ تا اسفند 
۱۴۰۱ حول‌وحوش ۱۱۵ تا ۱۶۳ دلار در 
نوسان بوده است.پرواضح است یکی از تبعات 
کاهش ارزش پول ملی، کاهش قدرت خرید 
اغلب حقوق‌بگیران و به‌ویژه حداقل‌بگیران و 

کارگران است.
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگری کشور با اشاره 
به کاهش قدرت خرید کارگران گفت: به‌طور 
مثال طبق آمارها از سال ۹۴ قدرت خرید 
مردم برای خرید یک سکه تمام‌بهار آزادی 
از ۷۶درصد به ۱۷.۲ درصد رسیده است. 
در زمان حاضر حداقل دستمزدی که برای 
کارگران در سال ۱۴۰۲ تعیین شده است, 
کمتر از قیمت یک ربع‌سکه بهار آزادی است.
گلپور با تأکید به اینکه با کاهش قدرت خرید 
کارگران نرخ مشارکت آنها در رونق تولید 
کاهش می‌یابد گفت: کارگران زمانی که از 
درآمد خود در امورات تولیدی, صنعتی و... 
ناراضی باشند به‌سمت مشاغل کاذب می‌روند 
تا بتوانند درآمد بهتری را جایگزین حقوق 
خود کنند.اکبر شوکت، رئیس انجمن‌های 

صنفی کارگران ساختمانی کشور نیز با اشاره 
به اینکه سفره کارگران حدود یک‌سوم طی 
سه دهه اخیر کوچکتر شده است گفت: دولت 
در محاسبه تورم باید دو قلم اساسی مسکن 
و مواد غذایی را محاسبه کند. در مسکن و در 
مواردی در بحث خوراک و اقلام مصرفی روزانه 
طی هفت سال اخیر با افزایش ۱۰۰۰درصدی 
قیمت مواجه بودیم و این درحالی است که از 
سال ۱۳۹۵ تاکنون حداقل دستمزد تنها ۵ 
برابر افزایش حقیقی داشته و به این ترتیب 
در برابر افزایش ۱۰برابری قیمت‌ها، ما هرساله 
شاهد فقیرتر شدن جامعه کارگری هستیم. 
تنها در بحث گوشت قرمز طی یک سال اخیر 
ما افزایش بیش از ۱۰۰درصدی داشتیم.وی 
ادامه داد: برخی تعاریف و استانداردهای 
مصرفی برای دولت دستکاری شده است؛ در 
سبد مصرفی استاندارد ما عملًا گوشت قرمز 
حذف شده است و صراحتاً گفته می‌شود 
کارگران پروتئین خود را از گوشت سفید 

تأمین کنند! 
مواردی که امسال در تعیین حداقل کالری 
و مواد مورد نیاز بدن کارگر در شورای‌عالی 
کار بحث شد، در هیچ استاندارد جهانی‌ 

وجود ندارد.شوکت تأکید کرد: ما در بحث 
مزایای جانبی نیاز به حمایت در دو حوزه 
بهداشت و آموزش داریم، زیرا تعرفه بخش 
دولتی و خصوصی درحال افزایش )حدود 
۱۰برابر( است و پزشکان نیز رغبتی برای 
کار ندا و به دنبال آوردن بیماران خود به 
بیمارستان‌های خصوصی هستند.وی گفت: 
در شرایطی که امکانات مراکز درمانی و 
ملکی سازمان تامین اجتماعی در شرایط 
بحرانی قرار دارد، در بحث آموزش نیز دیگر 
با مدارس دولتی پولی یا مدارس غیر انتفاعی 
بسیار گران مواجه هستیم و امکان جهش 

طبقاتی از خانوار کارگری نیز به مدد تبعیض 
در نظام گرانقیمت آموزشی گرفته شده است، 
زیرا رتبه‌های کنکور عماً همه از مدارس 
غیرانتفاعی هستند.شوکت بیان کرد: مسئله 
این است که هرچه گذشته به نسبت هزینه‌ها 
)مسکن، آموزش، بهداشت و درمان، معیشت( 
بالا رفته، مزد کارگران کوچک و کوچک‌تر 
شده و اکنون مزد حدود ۳۰۰دلاری ما در 
دهه‌های گذشته امروز به ارزش حدود 
۱۰۰دلاری نزدیک می‌شود و این یعنی سفره 
کارگران حدود یک سوم طی سه دهه اخیر 

کوچکتر شده است.

نوسان ۵۰درصدی حقوق کارگران به دلار در ۱۵ سال گذشته

موضوع  به  اصلی  مشکل  افقه:  مرتضی 
تحریم بر می‌گردد و تا زمانی که تحریم‌ها 
رفع نشوند، تغییر افراد در دولت هیچ 
مشکلی را حل نمی‌کند. تغییرات اثری 
نخواهد داشت و بیشتر اقدامی برای 
سرگرم کردن مردم بوده و اینکه نشان 
دهند که کارهایی را برای حل مشکلات 
وگرنه حل  انجام هستند  در حال 
مشکلات نه کار تیم اقتصادی و نه کار 

این دولت است

رصد بازار کالای اساسی در هفته پایانی فروردین ۱۴۰۲ نشان می‌دهد

بازار در وضعیت بهم ریختگی قرار دارد


